SENEX

179,27 ac iuvenes nec non etiam *senes* ita naturaliter
 affectu quadam spontaneo modis

SENSIBILIS

179,09 ad visum figuris, an ad *sensibilia* radiis
 emissis efficiatur, inter doctos quidem
 179,03 est enim quod sensum percipiendis *sensibilibus*
 rebus exhibemus; quae vero sit ipsorum
 179,15 petat. Idem quoque de ceteris *sensibilibus* dici
 potest, maximeque de arbitrio aurium.
 179,05 quae agimus, natura, quae rerum *sensibilium*
 proprietas, id non obvium neque cuilibet
 196,12 neque minima sentire propter ipsorum *sensibilium*
 parvitatem potest, et maioribus saepe confunditur.

SENSUS

195,14 Non omne iudicium dandum esse *sensibus* sed
 amplius rationi esse credendum; in
 195,17 proponimus, ut non omne iudicium *sensibus* demus,
 quamquam a sensu aurium huiusc
 199,08 quam velocissima verba percurrere, expediendisque
 sensibus exprimendisque sermonibus continua vocis impetus
 operatur.

351,26 instrumenta iudicii et quonam usque *sensibus*
 oporteat credi. Sed de his paulo
 355,14 Aristoxenus nihil rationi sed tantum *sensibus*
 credit, Pythagoricos autem, quia minimum sensibus,
 355,14 credit, Pythagoricos autem, quia minimum
 sensibus, plurimum tamen proportionibus rationis invigilent.
 In

195,17 iudicium sensibus demus, quamquam a *sensu* aurium
 huiusc artis sumatur omnia principium.
 249,25 semet ipsum, tale etiam deprehenditur *sensu*. Si
 igitur cunctis notior est en
 352,05 differentias acutorum et gravium sonorum *sensu* ac
 ratione perpendens. Sensus enim ac
 352,25 ac veritas, potiusque, quod in *sensu* aut
 peccatur aut minus est, aut
 354,17 unam quidem huiusmodi, per quam *sensu*
 comprehendit subiectarum differentias vocum, aliam vero,

364,14 diapason consonantiam excedant. Atque ita *sensu* quoque potest colligi, diapason consonantiam intra
 353,19 aliam repperire, nihil est difficile *sensui*.
 Proposita vero mensura, ut tanto maiorem
 353,29 quarta resecetur, nonne impossibile sit *sensui*, nisi integritas rationis accedat? Hoc ideo,
 353,30 quidem rationi locus ad crescere, deficit *sensui*. Si enim octavam partem propositas linea
 354,10 explicat. Idcirco non est aurium *sensui* dandum omne iudicium, sed exhibenda est
 368,13 quam quarebat, efficaciter expediret, neque *sensu* proposita ab eo ratio consentiret. Ille
 179,03 colligitur. Inlaboratum est enim quod *sensum* percipiendis sensibilibus rebus adhibemus; quae vero
 179,20 si dissipati atque incohaerentes feriant *sensum*. Unde fit ut, cum sint quattuor
 190,13 sentitur auribus et unus nonus *sensum* pallit vel
 gravis vel acutus, quamvis
 195,12 cumque alter altari officit, ad *sensum* insuaviter
 uterque transmittitur. Non omnia iudicium
 269,25 differentiam, quae ultra consonum procedit,
 sensum aurium non posse distinguere, fore autem
 352,21 sicut est ipsa materia. Quare *sensum* quoque confusio sequitur, mentem vero atque
 353,16 evidenter apparuit. Atque ut pervideatur,
 sensum quidem confusa colligere, nullo modo autem
 354,11 est etiam ratio, quae errantem *sensum* regat ac temperet, qua labens sensus
 354,28 ut cuncta rationi consentanea sequentur.
 Sensum enim dare quaedam quodammodo semina cognitionis,
 361,16 permiscant annos atque insuaviter feriunt *sensum*: ekmelis vero, quas non recipiuntur in
 368,10 cuncta ratione constituens non modo *sensum* aurium in primis consonantibus observare neglexit,
 196,06 quasi obsoletus quidam famulusque sit *sensus*, iudex vero atque imperans ratio. Nam
 196,11 arbitrium rationis abscedat. Ipse enim *sensus* asque maximis minimisque corruptitur. Nam neque
 220,02 Consonantiam vero licet aurium quoque *sensum* dijudicat, tamen ratio perpendit. Quotiens enim
 249,23 prima suavisca consonantia, cuius proprietatem *sensu* apertior comprehendit. Quale est enim unumquodque
 269,23 consonum natura monstratur; sed quoniam *sensus* omnia, quae minima sunt, comprehenders nequeat.
 352,05 sonorum sensu ac ratione perpendens. *Sensus* enim ac ratio quasi quasdam facultatis
 352,07 quaedam facultatis armonicas instrumenta sunt.
 Sensus namque confusum quiddam ac proxime tale,
 352,09 atque imas parsequitur differentias. Itaque *sensu* inventit quidem confusa ac proxima veritati,
 352,13 ac proximam veri similitudinem. Namque *sensus* nihil concipit integratatis, sed usque ad
 352,18 Hoc vero idcirco est, quoniam *sensus* circa materiam vertitur, speciesque in ea
 352,26 complect. Fortasse autem id, quod *sensus* non integrus sed confuse atque a
 353,02 Nam si duas voculas tonum *sensus* distare arbitratur neque distent, rursusque ab
 353,05 distantia, item tertiae quartaeque toni *sensus*

differentiam putat, atque in eadem quoqua
 353,09 quod vero in primo tono *sensus* reliquit atque id,
 quod in secundo
 353,14 si tres tonos ac semitonium *sensus* integre
 iudicasset. Quod igitur in singulis
 353,21 minoram repperiat, id non faciet *sensus* prima
 conceptio, sed solleis rationis inventio.
 353,25 maiorem minoremve repperire, poterit tamen
 sensus inventione constitui. Si vero imperstur, ut
 354,07 tanta rerum numerositate nihil efficit *sensus*,
 cuius omne iudicium subitum atque in
 354,12 regat ac temperet, qua labens *sensus* deficiensque
 veluti baculo innitatur. Nam ut
 355,04 secundariam esse dicebat, cuncta vero *sensus*
 iudicio terminari et ad eius modulationem
 355,09 videtur intenders, ut id, quod *sensus* iudicat,
 ratio quoque perpendat, et ita
 355,10 ratio proportiones inveniat, ut ne *sensus*
 reclamat, duorumque horum concordia omnis armonici
 370,08 proportionem in chromatico quidem maiorem *sensus*
 esse deprehendat, quam fecerit Archytas. hic
 370,22 a se minim et quantum *sensus* non possit
 internoscere distarent. Est quippe
 178,24 vel evertare. Omnium quidem perceptio *sensuum*
 ita sponte ac naturaliter quibusdam viventibus
 179,04 adhibemus; quae vero sit ipsorum *sensuum*,
 secundum quos agimus, natura, quae rerum
 195,15 esse credendum; in quo de *sensuum* fallacia. Sed
 de his ita proponimus.
 195,24 diutius dicendum est de errore *sensuum*, quando
 nec omnibus eadem sentiendi via
 196,08 artium atque ipsius vitae momenta *sensuum*
 occasions producta sint, nullum tamen in

SENTENTIA

250,26 quinta diatessaron. De ordine consonantiarum
 sententia Eubulidis et Hippasi. Sed Eubulides atque
 251,15 ac diapente, diatessaron, bis diapason.
 Sententia Nicomachi, quae quibus consonantie opponantur.
 Sed
 356,04 tenuatur. De sonorum differentiis Ptolomaei
 sententia. His ita igitur expeditis differentias sonorum
 351,16 in quibus veteres musicae doctores *sententiae*
 diversitate discordant, habendumque de omnibus subtile
 354,25 In qua re multa doctorum *sententiae* discordia
 fuit. Quidam enim, qui Pythagoricos
 222,27 modo hoc Ptolomasus, cuius omnem *sententiam*
 posterius explicabo. Quo sint modo accipienda,
 369,15 CCLVI. Eorumque tetrachordorum secundum Archytas
 sententiam divisorum formam monstrat subiecta descriptio.
 MDXII.

SENTIO

221,21 miscet. Quid contra Platonem Nicomachus *sentiat*.
 Sed id Nicomachus non arbitratur veraciter
 260,17 posse. Quid vero de his *sentiat* Ptolomaeus,
 posterius apponam. Sed de his

267,04 Sed de his, quid Aristoxenus *sentiatur*, qui auribus dedit omne iudicium, alias
 363,06 Quid vero de his Aristoxenus *sentiatur*, breviter aperiendum est. Ille enim quoniam
 195,24 sensuum, quando nec omnibus eadem *sentiendi* vis
 nec eider homini semper aequalis
 196,12 minimisque corruptitur. Nam neque minima
 sentire propter ipsorum sensibilium parvitatem potest, et
 181,18 aliquid permittetur, recens quidem minime
 sentiari, post vero magnam facere differentiam et
 352,08 tale, quale est illud, quod *sentiatur*, advertit.
 Ratio vero dijudicat integritatem atque
 371,02 propter brevitatem differentiae nullo modo
 sentiatur auditus. Idem etiam Aristoxenum reprehendit, cur
 190,12 sunt velocitates sonorum, nulla intercapedo
 sentiatur auribus et unus sonus sensum pellit
 222,07 sonum quodammodo comprehendat, distantia non
 sentiatur et quasi una vox auribus venit.

SEPARO

358,06 vero ac multiplicibus superpartientibus consonantias *separant*. Quibus autem modis diapason quidem duplice,
 218,03 quotiens duo tetrachorda toni medietate *separantur*, ut in his duobus tetrachordis. Hypate
 357,06 aequisonans voces ab armonica facultate *separantur*. Sunt enim sibi ipsis dissimiles nec
 270,04 sequa nota atque integro numero *separari* non posse. Primi igitur tonum continentas
 193,01 Superpartiens vero ab armoniae concinentia *separatur*, ut quibusdam praeter Ptolemaeum videtur. Cur

SEPTEM

191,2A continet, vocabitur supertripartiens, ut sunt *septem* ad quattuor, et in ceteris quidem
 192,07 vocabitur duplex supersesquiterius, ut sunt *septem* ad tres. Si vero tertio continetur
 192,09 vocabitur triplex supersesqualter, ut sunt *septem* ad duo, atque ad eundem modum
 206,11 Terpandro Lesbio adjunctus est secundum *septem* scilicet planetarum similitudinem. Inque his quas
 231,28 qui sedecim numeris adscriptus est, *septem* sunt reliqui, qui scilicet ex ternario
 232,14 duo et quinque, qui afficiunt *septem*, qui sunt pars tertia numeri XXI.
 338,16 species quattuor, diapason vero species *septem*; semperque una minus species erit, quam
 339,05 ad A. Diapason vero consonantias *septem* erunt species hoc modo. Prima ab
 343,17 Ratio superius dispositas modorum descriptionis.
 Septem quidem esse praediximus modos, sed nihil
 348,21 spatium, quod est EF, partibus *septem* et ad partem quattuor septimerum appona

SEPTENARIUS

245,23 naturaliter, inter VI atque VIII *septenarius*

collocatur. Quod si ternarius aequalitatis principium

SEPTIMUS

203,07 superatur. Et est minor pars *septima* decima, maior sexta decima. Sed utraque

206,25 paramese, quasi iuxta medianam conlocata. *Septima* autem dicitur nete, quasi nente, id

209,11 lichanos, antiquum scilicet habens vocabulum, *septima* mese, octava paramese, nona trite, decima

270,12 et eius septimam decimam partem. *Septima* decima vero pars minor est sexta

339,09 quod est I, ad R, *septima* ab eo, quod est H, ad 340,22 diezeugmenon, dehinc GO- haec est *septima*- id est a mese in neten

203,05 habet eum totum et eius *septimam* decimam partem; non igitur isdem partibus

262,12 inter sextam decimam partem ac *septimam* decimam collocari, quod posterius demonstrabitur. Nunc

270,11 habet eum totum et eius *septimam* decimam partem. Septima decima vero pars

348,01 OL quintam EM sextam FN *septimam* GO.

Relinquitur igitur extra HP, quae

368,21 ut ad eum II.XVI sesquivesimam *septimam* obtineant proportionem. Post hunc vero infra

370,11 ad II.XVI distare facit sesquivesimam *septimam* proportionam, cum secundum consuetam chromatici generis

348,21 septem et ad partem quattuor *septimarum* appono punctum, quod est K. Est

370,18 proportiones in tribus generibus sesquivesimas *septimas* ponit. Aristoxenum vero culpat, quoniam in

206,10 sextum his apposuit nervum. Sed *septimus* nervus a Terpandro Leabio adiunctus est

SEPTIMUSDECIMUS

272,01 vero est pars octava pars *septimadecima*, maior igitur est proportio numerorum XVII

272,03 XVII ac XVIII et pars *septimadecima* continetur, quae sunt scilicet bis sesquiseptimadecimae

SEPTUAGESIMUS

287,12 quidem est, quam ut sit *septuagesima* tertia pars B numeri, maior vero

287,13 maior vero quam ut eiusdem *septuagesima* quarta sit. Nam si undem D

287,24 B undem B superat quam *septuagesima* tertia, maiore vero quam septuagesima quarta.

287,25 septuagesima tertia, maiore vero quam *septuagesima* quarta. Eius igitur, quod est C,

287,28 LXXXIII. Nam in priore unitas *septuagesima* quarta est minoris, in posteriore vero

288,02 in posteriora vero eadem unitas *septuagesima* tertia. A. CCLXII.CXLIV. B. DXXIII.CCLXXXVIII. C.

287,21 B minorem quidem esse, quam *septuagesimam* tertiam partem, maiorem vero quam septuagesimam

287,22 tertiam partem, maiorem vero quam *septuagesimam* quartam. Quocirca et C numerus B

SEPTUAGIES

287,15 D numerum, qui est VII.CLIII *septuagies* ter multiplicem, fit mihi E numerus
 287,16 DXXII.CLXVIII unitatibus constitutus; si eum *septuagies* quater multiplicem, fit F numerus DXXVIII.CCCXXII
 288,22 maiorem numerum, qui est A *septuagies* quinquies metiatur. Si ergo C numerum
 288,23 metiatur. Si ergo C numerum *septuagies* quinquies multiplicem, fiet mihi D numerus,
 288,27 eum, qui est B, metiatur *septuagies* quater,
 multipliceturque. Fiet igitur numerus F
 289,08 fiet F. Sed D numerus *septuagies* quinquies auctus est, per C scilicet
 289,09 C scilicet multiplicatum, F autem *septuagies* quater multiplicato C crevit. Obtinent igitur
 290,18 C. Multiplico differentiam C numeri *septuagies* quater, fit mihi numerus F scilicet
 290,21 II.CXVIII. Rursus idem C multiplicetur *septuagies* ter; efficient numerum K id est

SEQUOR

355,21 differentiam diversa rationes ponebant Aristoxenum *secuti* at Pythagorici. Aristoxenus quippe sonorum differentias
 368,12 maxime in tetrachordorum divisione rationem *secutus* est, sed ita, ut neque eam.
 237,26 autem nobis haec considerationes prosint, *sequens* ordo monstrabit. De proportione numerorum, qui
 356,18 ut per continuum mutationem in *sequentem* vertatur colorem nullo medio certoque interveniente,
 232,31 sit primus primo aequus in *sequenti* scilicet ordine constitutus, secundus vero primo
 286,19 universaliter est dicendum. Nunc ad *sequentia* convertamur. In qua numerorum proportiones sit
 354,28 dicebant, ut cuncte rationes consentaneae *sequerentur*. Sensus enim dare quasdam quodammodo semina
 253,08 multiplices proportiones consonantierum praecedere, superparticularitates *sequi*, sicut paulo ante descripsimus. Cum igitur
 315,06 spatia sonosque metiemur, naturam rerum *sequi* necesse est, maiorique longitudini chordarum, ex
 214,17 vel lichenos meson enarmonios. Haec *sequitur* mense. Post hanc sunt duo tetrachorda
 222,21 contueri. Item post dupli iudicium *sequitur* dimidi, post dimidi tripli, post tripli
 271,18 Sed quoniam sesquisextamdecimam proportionem continua *sequitur* sesquiseptimadecima, videamus, an ea tonum bis
 352,21 materia. Quare sensum quoque confusio *sequitur*, mentem vero atque rationem quoniam materia
 205,26 venientibus facile erit scientia quae *sequuntur* amplecti. De additionibus chordarum earumque nominibus.

267,05 iudicium, alias commemorabo. Nunc voluminis *seriem* fastidii vitator adstringam. Adversum Aristoxenum demonstratio

352,03 exprimendam in huius quinti voluminis *seriem* distulimus. Armonica est facultas differentias acutorum

SERMO

199,09 verba percurrare, expediendisque sensibus exprimendisque *sermonibus* continuae vocis impetus operatur. Diastematica autem

199,11 suspendimus, in qua non potius *sermonibus* sed modulis inservimus, estque vox ipsa

199,23 accepta nullus modus vel evolvendis *sermonibus* fit vel acuminibus adtollendis gravitatibusque laxandis.

SERVIO

224,03 sciat; stenim artificium corporale quasi *serviens* famulatur, ratio vero quasi domina imperat.

SERVITIUM

224,09 superatur; quod scilicet rationis expers *servitio* degit. Illa vero imperat atque ad

224,19 ratione perpensa canendi scientiam non *servitio* operis sed imperio speculationis adsumpsit. Quod

224,25 instituta sunt, non quorum opere *servitioque* perfecta. Tria igitur genera sunt, quae

SERVO

247,22 comparati numeri toni habitudinem concordiamque *servabunt*. Ter enim VI sufficiunt XVIII, quater

276,21 tono distat, sanderum ternarii differentiam

servans. Ternarius enim XXIIII summa octava pars

332,10 ad hypaten meson diaipates consonantiam *servans*.

Eiusdem autem hypates meson, id est

332,24 hypaten meson duorum tonorum distantiam *servans*.

Relinquitur igitur semitonium inter parhypaten hypaton

247,28 id est bis diapason concinentiam *servant*. Quod

si haec diligentius inspiciamus, haec

321,16 ad neten diazeugmenon minus semitonium *servant*,

constat autem tetrachordum enarmonii generis ex

334,19 neten hyperboleon; diatessaron autem consonantiam

servant hypates hypaton ad hypaten meson, hypate

336,04 Nec eisdem locos ac numeros *servant* lichanos

hypaton diatones et lichanos hypaton

193,07 quantitate consistunt, ea maxime videbuntur

servare naturam concinentias, quae discretae proprietatem

quantitatis

181,14 turpitudinem prolapsa minimum antiquam speciem

servat. Unde Plato prascipit minime oportere pueros

193,21 crescendi non habet, numeri maxime *servat*

naturam. Superparticularitas autem, quoniam in infinitum

193,23 in infinitum minorem minuit, proprietatem *servat*

continuae quantitatis. Minuit autem minorem, cum

194,10 cetera. Superparticularitas vero nihil integrum

servat, sed vel dimidio superat, vel tertia

194,13 operatur. Superpartiens autem inaequalitas nec *servat* integrum nec singulas adimit partes, atque
 259,14 superpartiens inaequalitatis genus cadit, nec *servat* vel multiplicitatis ordinem vel superparticularitatis simplicitatem.

347,12 cuiuslibet modi mesen diatessaron consonantiam *servat*. Item mesen dorii, id est P+.

347,14 quae est G+, diapente consonantiam *servat*. Ea enim mesen, quae est dorii,

347,21 O P. Diapason igitur consonantiam *servat* A ad id, quod est H.

360,16 diapason quamcumque aliam suscepit, consonantiam *servat* nec inmutat nec ex consona dissonam

360,19 proportione diapason ac diapente consonantiam *servat*, ita etiam diatessaron cum sit consonantia 248,15 est, XVIII ad XVI comparatione *servatur*. Quemadmodum inter duos terminos supradictas medietates 358,26 consonantia fuerit addita, integra inviolataque *servatur*. Ita enim diapason consonantias additur tamquam 359,06 huic diapason consonantias consonantiam iuxterimus. *servatur* integra, quia ita iungitur, tamquam uni 360,10 intra eum positus integer inviolatusque *servatur*, cum in ceteris id ita minime 181,24 varia. Quod Lacedaemonii maxima ope *servavers*, dum apud eos Thaleas Cretensis Gortynius 188,15 ut ita dicam quicquam consonum *servent*. Et sicut in gravibus chordis is 345,04 prima ad quartam diatessaron distantiam *servet*, prima vero a secunda tono differat,

345,08 si, quae est D, comparata *servat* ad eam sesquiterium proportionem, quae est 345,11 C ad D semitonii distantiam *servat*. diatessaron. A B C D. Et

SESQUALTER

197,19 quos superior duplex sesquiterius et *sesqualter* esse probatus est, ad se invicem
 204,14 idem numerus CXCII et eius *sesqualter* sumatur, qui ad eum diapente faciat
 229,27 scilicet unitate, ut tres duobus- *sesqualter* est enim- quantuor tribus, qui sesquiterius
 230,03 quod monstrat subiecta descriptio. II.
 sesqualter III. sesquiterius IIII. sesquiquartus V.
 sesquiquintus
 235,11 habet, qui ei possit esse *sesqualter*, quoniam medietate deficit. Rursus quaternarius secundus
 239,29 duplus est, ternarius ad binarium *sesqualter* est, quaternarius vero ad ternarium sesquiterius.
 241,01 efficere multiplex proportionem. Ut si *sesqualter* et sesquiterius coniungantur, duplum creant. Sint
 241,03 III. IIII. Ternarius ad binarium *sesqualter*, IIII ad III sesquiterius, IIII ad
 241,07 scilicet multiplex, sex ad IIII *sesqualter* est, qui est primus superparticularis, VI
 242,01 dupli sunt, III ad II *sesqualter*. Aut est aequa in utrisque proportio
 252,09 in contraria divisions hoc modo: *sesqualter*

quidem triplo, sesquiterius vero quadruplo; quod
 252,11 probabitur. Idem enim primus est *sesqualter*, qui
 primus triplus, scilicet principalis unitatis.
 252,13 est, si unitati, idem primus *sesqualter*, si
 binario comparatur. Rursus idem ternarius
 252,16 cuius naturaliter positus probatur essa
 sesqualter, triplus est. Cum igitur iure sesqualter
 252,17 triplus est. Cum igitur iure *sesqualter* triplici
 opponatur, diapente consonantia diapente ac
 255,26 duplcam auferamus triplici, quod relinquitur
 sesqualter est. Quodsi diatessaron quidem duplex est,
 305,25 quidem eius, quod est A, *sesqualter*, B vero eius,
 quod est C,
 305,27 C, duplex est. Quoniam igitur *sesqualter* est A
 eius, quod est B,
 306,06 Et in numeris. Sit enim *sesqualter* XII ad VIII.
 sesquiterius vero VIII
 306,12 XII. B. VIII. C. VI. *sesqualter*.
 sesquiterius. Ex duplice intervallio atque sesqualtero
 306,15 autem eius, quod est C, *sesqualter*. Dico quoniam A
 eius, quod est
 306,18 B eius, quod est C, *sesqualter* est, B igitur
 habet in se
 306,23 Sit duplex quidem senarius ternario, *sesqualter*
 vero ternarius binario, senarius igitur triplex
 306,28 B. III. C. II. duplus. *sesqualter*. Si
 sesqualtero intervallio sesquiterium demptum fuerit
 307,01 quidem eius, quod est B, *sesqualter*, at vero C
 eius, quod est
 307,04 A eius, quod est B, *sesqualter* est, A igitur
 habet in se
 307,20 C. VIII. B. VI. sesquiterius. *sesqualter*.
 Sex proportiones sesquiocavae maiores sunt uno
 191,19 ut tres duorum, et vocatur *sesqualtera* proportio,
 vel tertiam, ut quattuor ad
 194,21 aut in quadrupla aut in *sesqualtera* aut in
 sesquiteria proportiones consistent; et
 194,23 in sonis, quae in numeris *sesqualtera*, diapente
 appellatur in vocibus, quae vero
 201,05 consonantia fiet, si vox vox *sesqualtera*
 proportionis sit vel sesquiteria vel sesquiocava
 202,07 est bis diapason; quod si *sesqualtera* et
 sesquiteria, id est diapente et
 202,11 proportionem, tres vero ad binarium *sesqualtera*
 conlatione iunguntur; et idem quaternarius ad
 202,14 comparationes copulatur, sed sesquiteria
 diatessaron, *sesqualtera* proportio diapente consonantiam
 creat, dupla vero
 220,21 metietur. Rursus in superparticularibus, si
 sesqualtera sit proportio, ut quattuor ad sex,
 223,11 diapason in dupla, diapente in *sesqualtera*,
 diatessaron in sesquiteria, diapente ac diapason
 233,20 id est VIIII, quibus dispositis *sesqualtera*
 notatur esse proportio. IIII. IIII. II.
 233,28 superpartiens habitudo. Disponatur enim conversim
 sesqualtera comparatio VIIII. VI. IIII. Ponatur igitur
 235,14 idcirco nullus ei in habitudine *sesqualtera*
 comparatur. Et in ceteris idem est.
 236,26 VII. Minimae igitur proportiones sunt

sesqualtera III ad II, sesquitercia IIII ad
 239,23 eodam modo. Unde fit, ut *sesqualtera* proportio
 maior sit sesquitercia et sesquitercia
 252,28 oppositam proportionem nec ullius ipsa
 sesqualtera est, aut exstat numerus, cui possit
 254,08 detracta est, proportionis. Ut in *sesqualtera* ac
 sesquitercia. Quoniam sesqualtera maior est,
 254,08 in sesqualtera ac sesquitercia. Quoniam
 sesqualtera maior est, sesquitercia de sesqualtera
 detrahamus;
 254,09 sesqualtera maior est, sesquitercia de
 sesqualtera detrahamus; relinquitur sesquiocava proportio,
 quae duplicita
 255,24 Sit igitur prima id est *sesqualtera* toni
 proportio. Nam si duplitem auferamus
 255,29 dubitari potest, quin tonus in *sesqualtera* debeat
 proportiones constitui. Sed duas sesquateras
 256,31 minus a duplice- sit igitur *sesqualtera*, tonus
 vero sesquitercia; in continua enim
 257,12 proportionibus collocantur. Sunt autem maximas
 sesqualtera et sesquitercia. Hoc vero approbatur hoc
 257,14 si in minoribus proportionibus quam *sesqualtera*
 vel sesquitercia diapente ac diatesseron consonantiae
 257,24 statuamus, diapente et diatesseron in
 sesqualtera sesquiterciaque proportiones sint locandae.
 Aliter enim
 257,28 in his duabus proportionibus steterint,
 sesqualtera scilicet ac sesquitercia. Aliiae enim
 proportiones
 258,01 nulla ratione coniungent. Diapente in
 sesqualtera, diatesseron in sesquitercia esse, tonum in
 258,03 autem, quoniam proprie diapente in *sesqualtera*,
 diatesseron in sesquitercia proportiones consistit. Quoniam
 258,06 proportiones, sesqualteram scilicet et
 sesquiteriam, *sesqualtera* maior est et sesquiteria minor,
 quoniamque
 258,10 Erit igitur diapente quidem in *sesqualtera*,
 diatesseron vero in proportione sesquitercia collocanda.
 258,15 sed inter VI et IIII *sesqualtera*, inter VIII et
 VI sesquitercia proportio
 258,17 minor vero est proportio sesquitercia
 sesqualtera proportiones. Hoc igitur ita praedicto
 disponantur
 259,15 in superioribus sesquiterciis, in hac *sesqualtera*
 proportio continetur. Maior vero est sesqualtera
 259,15 proportio continetur. Maior vero est
 sesqualtera proportio sesquitercia proportiones. Sint igitur
 eidem
 260,07 Sit quaelibet superparticularis proportio, ut
 sesqualtera. Hi vero sint X et XV.
 261,10 DB duarum, erit igitur CB *sesqualtera* eius quae
 est DB. Rursus quoniam
 261,04 meson, diapente consonantiam in proportione
 sesqualtera constitutam. CB autem ad GB erit
 262,08 id est IIII.DCVIII, quoniam in *sesqualtera*
 comparatione consistit, diapente, consonabit symphoniam.
 Eadem
 263,14 Si enim prima a quinta *sesqualtera* destiterit
 proportionem, primaque a secunda, ac

362,13 sunt primas quidem in superparticularibus *sesqualtera* et sesquitertia, id est diapente ac
 255,30 debeat proportionis constitui. Sed duae *sesqualterae* proportiones duplum vincunt, quemadmodum ex arithmeticis
 258,14 tonus. Sesquitertium vero si proportioni *sesqualterae* minuamus, relinquitur sesquiocava proportio. Quoniam fit,
 362,01 Unde fit, ut diapente quidem *sesqualterae*, diatessaron vero sesquitertiae comparationi copulentur. Iunctae
 235,09 ternarium habet, qui possit facere *sesqualteram* proportionem. Ternarius vero non habet, qui
 237,01 continua comparationes producere. Sumo radicem *sesqualteram* eamque dispono: II et III. Multiplico
 251,02 ex ea quasi contraria divisionem *sesqualteram*, id est diapente, effici proportionem. Quibus
 257,17 alias qualibet proportiones superparticulares praeter *sesqualteram* ac sesquitertiam iunctae non efficiunt unum
 258,05 Quoniam enim inter utrasque proportiones, *sesqualteram* scilicet et sesquitertiam, sesqualtera maior est
 258,20 diapason quidem duplam, diapente vero *sesqualteram*, iunctas vero duplam ac sesqualteram triplicem
 258,21 sesqualteram, iunctas vero duplam ac *sesqualteram* triplicem proportionem creare, ex his etiam
 234,29 discresserit, hoc modo ut duplex *sesqualteras* antecedat, triplex sesquitertiae, quadruplex sesquiquartas, ac
 236,20 tertius est, tres, quas querit, *sesqualteras* proportiones efficiet. Et in ceteris eodem
 236,29 praecesserint. Propositum igitur sit, duas *sesqualteras* proportiones continua comparationes producere. Sumo radicem
 237,08 VIII. Inveniemus igitur duas propositas *sesqualteras* proportiones VI ad IIII et VIIII
 237,12 duabus sesqualteris habitudinibus proposueram, ipsaque *sesqualteras* proportiones. Multiplico binario quaternarium, fiunt VIII.
 253,20 ac superparticularis, dupli, tripli, quadrupli, *sesqualteri* atque sesquitertiis consonantias. Ex his vero
 234,06 XXV. Superbipartians igitur ex conversis *sesqualteris* habitudo producta sit. Quod si quis
 237,11 quos supra in exquirendis duabus *sesqualteris* habitudinibus proposueram, ipsaque sesqualteras proportiones. Multiplico
 257,02 duo sesquitertiis ampliores sunt uno *sesqualtero*. Duo igitur toni unam diatessaron consonantiam
 257,21 est, duplex vero propotione ex *sesqualtero* sesquitertoique componitur, diapason vero ex diatessaron
 305,24 ex duobus maximis superparticularibus coniungitur, *sesqualtero* et sesquitertio. Sit enim A quidem
 306,13 sesquitertius. Ex duplice intervalllo atque *sesqualtero* triplex nascitur intervallum. Sit enim A
 306,29 C. II. duplus. sesqualter. Si *sesqualtero* intervalllo sesquitertium demptum fuerit intervallum, erit
 358,08 diatessaron vero sesquitertio ac diapente *sesqualtero* coniungant Pythagorici, ex secundo huius institutionis

358,16 etiam, quod diatessaron ac diapente *sesqualtero* et sesquitercio coniungunt, reliquis vero superparticularibus.
 235,12 secundus est duplex. Hic duos *sesqualters* antecedit, senarium et novenarium, qui medietas
 236,07 quattuor vel V vel quotlibet *sesqualters* vel sesquiterios vel sesquiocavos vel quotlibet
 236,15 in superioribus descriptionibus si tres *sesqualters* fortasse quiescerit, ut non a quaternario
 197,18 sument superioris duplum repperit esse *sesqualterum*. Duo vero hi, ad quos superior
 221,07 idem est quod quarto simpulum, *sesqualterum* bis medietas, sesquiterium ter pars tertia,
 265,10 fient CCLXXXVIII qui CXCII comparati *sesqualterum* spatium proportionis efficiunt. Quocirca tres quidem
 307,12 sesquiocavus est. Et in numeris. *Sesqualterum* quidem intervallum sit novenarius ad senarium.

SESQUIDECAVUS

238,04 Hi igitur ad ss invicem *sesquidecima* habitudine comparantur, et est eorum differentia
 238,10 et sunt XI ad X *sesquidecima* comparatione compositi. In eadem igitur sunt

SESQUIOCTAVUS

198,07 VIIII vero ad VIII in *sesquiocava* proportione resonabant tonum. Quibus modis variae
 202,01 proportiones sit vel sesquiteria vel *sesquiocava* acutior graviorque, diapente vel diatessaron vel
 202,20 ut id facilime conprobetur, sit *sesquiocava* proportio VIII et VIIII. Horum nullus
 203,24 si CXCVI ad CXCII comparamus, *sesquiocava* proportio est. Est enim eorum differentia
 203,27 si CCXVI comparetur, erit altera *sesquiocava* proportio. Nam eorum differentia XXVII pars
 204,22 CCLVI ad CCLXXXVIII quae est *sesquiocava*, id est tonus, eorumque differentia est
 254,10 sesquiteriam de sesqualtera detrahamus; relinquitur *sesquiocava* proportio, quae duplicita non efficit integrum
 254,13 in semitonio repperitur. Quodsi duplicita *sesquiocava* comparatio non est integra sesquiteria, simplex
 254,14 non est integra sesquiteria, simplex *sesquiocava* non est sesquiteriae proportionis plena medietas.
 258,02 in sesquiteria esse, tonum in *sesquiocava*. Dico autem, quoniam proprie diapente in
 258,14 si proportioni sesqualterae minusamus, relinquitur *sesquiocava* proportio. Quo fit, ut tonus in
 258,15 Quo fit, ut tonus in *sesquiocava* debeat comparatione constitui. Diapason ac diapente
 260,30 hi, ut dictum est, in *sesquiocava* proportione consistunt, duasque sesquiocavas proportiones continuas
 263,03 cum non sit extremorum terminorum *sesquiocava* proportio, manifestum est haec dū spatia

265,27 ultimo numero sex toni in *sesquiocava* proportione constituti locentur hoc modo, dispositis
 269,13 in dimidia posse discerni, quandoquidem
 sesquiocava omnis in superparticulari inaequalitatis genere
 consistit.

271,24 si ad XVII terminum in *sesquiocava* proportione
 positum numerum comparemus, fient XVIII
 278,14 est spatium, quo maior est *sesquiocava* proportio
 duabus diisibus, id est duabus
 307,14 senarium. Novem igitur ad octo *sesquiocava*
 proportion est. sesquiocavus. A. VIII. C.
 317,05 CB autem ad GB erit *sesquiocava* et continebit
 tonum, idque ordine cadit.
 317,19 ab ea, quae est DB, *sesquiocava* proportione
 distabat. Erit igitur KB quidem
 363,24 E. F. G. H., fiatque *sesquiocava* AK eius,
 quae est RL, et
 369,06 autem I.DCCI ad acutissimum I.DXII *sesquiocava*.
 In chromatico vero genere tertium a
 260,26 proportione, quae diatesseron est, duae
 sesquiocavae habitudines, quae toni sunt, auferuntur,
 relinquuntur

265,24 sesquiocavas proportionibus constituti. Sex vero
 sesquiocavae proportiones a sexto octuplo procreantur.
 Disponantur

266,03 LXIIII. DXII. IIII.XCVI. XXXII.DCCLXVIII.
 CCLXII.CXLIIII. *Sesquiocavae*. Partes octavae.
 CCLXII.CXLIIII. XXXII.DCCLXVIII. CCXCIII.DCCCCXII.
 XXXVI.DCCCLXIII.

266,13 tenet. A sexto vero octuplo *sesquiocavas*
 proportiones ducuntur. Ubi vero octavas partes
 307,21 VI. sesquitertius. sesqualter. Sex proportiones
 sesquiocavas maiores sunt uno duplice intervallo. Sit
 308,08 quod est A. Sex igitur *sesquiocavas*
 proportiones ampliores sunt uno duplice intervallo.
 197,20 probatus est, ad se invicem *sesquiocavam*
 proportionem persensi sunt custodiens. Quintus vero
 202,26 Igitur XVI ac XVIII collati *sesquiocavam*
 retinent proportionem atque idcirco tonum. Sed
 223,17 amplior tractatus edisseret, ut tonum
 sesquiocavam facere proportionem eumque in duo sequa
 263,10 probabantur autem LXV.DXXXVI non facere
 sesquiocavam proportionem, si LVIII.XLVIII unitatibus
 comparentur, si
 264,05 compararetur, tunc CCLVI habitudo ad
 sesquiocavam summam minimi numeri comparata apotomen
 necessaria

269,11 ne illud quidem constare poterit, *sesquiocavam*
 proportionem, quae tonus est, in dimidia
 271,09 ad eum solus XVIII numerus *sesquiocavam*
 custodiat proportionem. Unde fit, ut, quoniam
 316,20 FB hypate hyponon, ad quam *sesquiocavam*
 contineat proportionem AB, id est proslambanomenos,
 260,31 in sesquiocava proportione consistunt, duasque
 sesquiocavas proportiones continuas adhibere non possumus,
 nisi
 261,06 octuplus, a quo possumus duas *sesquiocavas*
 proportiones educere. Namque octo, quae est
 261,20 consonantiam tenens. Nunc igitur duas

sesquioctavas proportiones ad CXCII, duobus se numeris
 320,11 si a sesquitertia proportione duas *sesquioctavas*
 abstuleris, relinquetur mihi semitonium minus, sumo
 265,23 in ordinem disponantur, scilicet in
 sesquioctavas proportionibus constituti. Sex vero
 sesquioctavas proportiones
 236,08 quotlibet sesqualteros vel sesquitertios vel
 sesquioctavos vel quotlibet alias proportiones quis
 investigare
 261,03 primus. Ab hoc igitur unum *sesquioctavum* potero
 derivare. Sed quia duos quaerimus.
 306,30 fuerit intervallum, erit quod relinquitur
 sesquioctavum. Sit enim A quidem eius, quod
 264,04 octavam possent, cum ad eum *sesquioctavus* numerus
 compararetur, tunc CCLVI habitudo ad
 307,03 A eius, quod est C, *sesquioctavus* est. Quoniam
 enim A eius, quod
 307,11 igitur eius, quod est C, *sesquioctavus* est. Et
 in numeris. Sesqualterum quidem
 307,16 ad octo sesquioctava proportio est.
 sesquioctavus. A. VIII. C. VIII. B. VI.
 307,23 numerus A, huius autem sit *sesquioctavus* B,
 huius autem sesquioctavus C, huius
 307,23 sit sesquioctavus B, huius autem *sesquioctavus* C.
 huius autem sesquioctavus D et
 307,24 autem sesquioctavus C, huius autem *sesquioctavus* D
 et huius sesquioctavus F eiusque
 307,24 autem sesquioctavus D et huius *sesquioctavus* F
 eiusque sesquioctavus G atque huius
 307,25 et huius sesquioctavus F eiusque *sesquioctavus* B
 atque huius sesquioctavus K. Id
 307,25 eiusque sesquioctavus G atque huius
 sesquioctavus K. Id autem fiat secundum descriptum
 307,28 sit A CCLXII.CXLIII, huius autem *sesquioctavus*,
 qui est B, CCXCIII.DCCCCXII, huius autem
 307,29 est B, CCXCIII.DCCCCXII, huius autem
 sesquioctavus, qui est C, CCCXXXI.DCCLXXVI, huius autem
 308,01 est C, CCCXXXI.DCCLXXVI, huius autem
 sesquioctavus, qui est D, CCCLXXXIII.CCXLVIII, huius autem
 308,02 est D, CCCLXXXIII.CCXLVIII, huius autem
 sesquioctavus, qui est F, CCCCXVIII.DCCCCIII, huius autem
 308,03 est F, CCCCXVIII.DCCCCIII, huius autem
 sesquioctavus, qui est G, CCCCLXXXII.CCCXCII, huius autem
 308,05 est G, CCCCLXXXII.CCCXCII, huius autem
 sesquioctavus, qui est K, DXXXI.CCCCCXLI. Et sunt

SESQUIOCTAVUSDECIMUS

273,06 esse proportionem CCLVI ad CCXLIII
 sesquioctavadecima habitudine. Quod si dimidiis tonus minor
 273,08 sesquisextadecima, maior vero sesquiseptimadecima
 proportiones, *sesquioctavadecima* vero minor est
 sesquiseptimadecima habitudine, ducentorum
 273,12 duobus retractis tonis, minor est
 sesquioctavadecima: non est dubium, quin haec duorum

SESQUIQUARTUS

233,25 fiat, sesquitertia, si de quadruplicis,

sesquiquarta, consimilibusque in alterutra parte vocabulis
proportionalitas

236,27 II. sesquitertia IIII ad III, *sesquiquarta* V ad
III, et deinceps in

369,01 acutissimum, id est I.DXII in *sesquiquarta*
proportione sit constitutus. Item in diatonicis

239,24 maior sit sesquitertia et sesquitertia

sesquiquartam vincat. Atque idem in ceteris. Hinc

234,30 sesqualteras antecedat, triplex sesquitertias,
quadruplex *sesquiquartas*, ac deinceps in hunc modum. Sit

237,24 ad hunc modum multiplices. Quodsi *sesquiquartas*
sesquiquartorum dispones radices, eademque multiplicationes
sesquiquartos

254,16 auferas, id, quod relinquitur, medietatem

sesquiquarti non efficit. Idemque in ceteris. Demonstratio

241,10 addas, quadruplus efficietur, si quadruplum

sesquiquarto quincuplum, atque in hunc modum iunctis

237,24 hunc modum multiplices. Quodsi sesquiquartas

sesquiquartorum dispones radices, eademque multiplicationes
sesquiquartos quotlibet

235,26 si quadruplum statueris, eodem modo

sesquiquartos invenies, si quincuplum sesquiquintos ac
deinceps.

237,25 sesquiquartorum dispones radices, eademque
multiplicatione *sesquiquartos* quotlibet extendas. Quantum
autem nobis haec

254,15 sesquitertia proportionis plena medietas. Quodsi
sesquiquartum sesquitertio auferas, id, quod relinquitur,
medietatem

229,28 sesquitertius est, quinarium quaternario, qui
sesquiquarta est, et in ceteris eadem modo.

230,03 II. sesqualter III. sesquitertius IIII.

sesquiquartus V. sesquiquintus VI. sesquisextus VII.
Superpartientes

SESQUIQUINTUS

235,27 modo sesquiquartos invenies, si quincuplum

sesquiquintos ac deinceps. Singuli denominations multiplices
tot

230,06 III. sesquitertius IIII. sesquiquartus V.

sesquiquintus VI. sesquisextus VII. Superpartientes autem
tali

SESQUISEPTIMUS

369,04 sit I.DCCI, ad quos I.DCCCCXLIII "sesquiseptima"
proportiones coniuncti sint, ipsi autem I.DCCI

272,05 bis sesquiseptimae decimae proportiones. Duæ
igitur *sesquiseptimas* decimae unum tonum non videntur
inplere.

SESQUISEPTIMUSDECIMUS

270,25 AC proportio sesquisextadecima, C8 autem

sesquiseptimadecima non est dubium, quin integra medietas

271,19 quoniam sesquisextamdecimam proportionem continua
sequitur *sesquiseptimadecima*, videamus, an ea tonum bis
multiplicata

272,06 videntur inplese. Non est igitur *sesquiseptimadecima* toni dimidium, quoniam quae duplicita non

273,08 quidem est sesquisextadecima, maior vero *sesquiseptimadecima* proportione, sesquiocatavadecima vero minor est sesquiseptimadecima

273,09 proportione, sesquiocatavadecima vero minor est *sesquiseptimadecima* habitudine, ducentorum vero LVI ad CCXLIII

272,04 continetur, quae sunt scilicet bis *sesquiseptimadecimae* proportiones. Duas igitur sesquiseptimae decimae unum

270,26 integra medietas inter sesquisextamdecimam ac *sesquiseptimadecimam* cadat. Sed hoc integro numero nullo

271,20 non inpleat. XVII igitur numeri

sesquiseptimadecimam partem tenet terminus XVIII. In eadem

273,01 toni dimidium inter sesquisextamdecimam et *sesquiseptimadecimam* proportionem locari, ab hac comparatione stiam

SEQUISEXTUS

230,03 IIII. sesquiquartus V. sesquiquintus VI.
sesquisextus VII. Superpartientes autem tali modo repperies.

SEQUISEXTUBDECIMUS

270,24 toni, est autem AC proportio *sesquisextadecima*. CB autem sesquiseptimadecima: non est dubium,

271,15 hoc nec ulla alia maior *sesquisextadecima* proportione toni poterit esse dimidium, cum

271,16 poterit esse dimidium, cum ipsa

sesquisextadecima integro toni dimidio sit maior. Sed

273,07 dimidius tonus minor quidem est *sesquisextadecima*, maior vero sesquiseptimadecima

proportione, sesquiocatavadecima vero

270,26 dubium, quin integra medietas inter *sesquisextamdecimam* ac sesquiseptimadecimam cadat. Sed hoc

integrō

271,18 dimidio sit maior. Sed quoniam

sesquisextamdecimam proportionem continua sequitur

sesquiseptimadecima, videamus, an

272,27 demonstratum est, toni dimidium inter *sesquisextamdecimam* et sesquiseptimadecimam proportionem locari, ab hac

SEQUITERTIUS

191,20 quattuor ad tres, et vocatur *sesquitertia*, atque ad hunc modum stiam in posterioribus

194,21 aut in sesqualtera aut in *sesquitertia*

proportione consistant; et vocabitur quidem, quae

194,23 vocabitur quidem, quae in numeris *sesquitertia*, diatessaron in sonis, quae in numeris

202,01 voce sesqualtera proportione sit vel

sesquitertia vel sesquiocatavadecima acutior graviorque, diapente

vel

202,07 diapason; quod si sesqualtera et *sesquitertia*. id

est diapente et diatessaron, ut
 202,13 dupla ei comparatione copulatur, sed
 sesquitertia diatessaron, sesqualtera proportio diapente
 consonantiam creat.
 203,22 igitur CXCII numerus CCLVI comparetur,
 sesquitertia proportio fiet ac diatessaron concinentiam
 resonabit.

220,23 utrorumque est differentia. Quod si
 sesquitertia sit proportio, ut si octo senario
 223,11 diapente in sesqualtera, diatessaron in
 sesquitertia, diapente ac diapason in triplici, bis
 233,24 id si de triplis fiat, *sesquitertia*, si de
 quadruplicis, sesquiquarta, consimilibusque in
 236,26 sunt sesqualtera III ad II, *sesquitertia* IIII ad
 III, sesquiquarta V ad
 239,23 ut sesqualtera proportio maior sit *sesquitertia*
 et sesquitertia sesquiquartam vincat. Atqua idem
 239,24 proportio maior sit sesquitertia et *sesquitertia*
 sesquiquartam vincat. Atqua idem in ceteris.
 252,25 fit quadruplus. Unde fit, ut *sesquitertia*
 proportion, quae est diatessaron, quadruples proportioni,
 254,08 proportionis. Ut in sesqualtera ac *sesquitertia*.
 Quoniam sesqualtera maior est, sesquitertiam de
 254,13 sesquiocava comparatio non est integra
 sesquitertia, simplex sesquiocava non est sesquitertias
 proportionis
 256,14 igitur secundum hanc rationem in *sesquitertia*
 proportions constabit. Sed tres sesquitertiis uno
 256,31 sit igitur sesqualtera, tonus vero *sesquitertia*;
 in continua enim proportiones locabitur. Sed
 257,13 Sunt autem maximae sesqualtera et *sesquitertia*.
 Hoc vero approbatur hoc modo. Nam
 257,14 minoribus proportionibus quam sesqualtera vel
 sesquitertia diapente ac diatessaron consonantias
 collocantur, non
 257,28 proportionibus staterint, sesqualtera scilicet ac
 sesquitertia. Aliae enim proportiones superparticulares hanc
 nulla
 258,01 Diapente in sesqualtera, diatessaron in
 sesquitertia esse, tonum in sesquiocava. Nico autem,
 258,04 diapente in sesqualtera, diatessaron in
 sesquitertia proportione consistit. Quoniam enim inter
 utrasque
 258,06 sesquitertiam, sesqualtera maior est et
 sesquitertia minnr, quoniamque in consonantias diapente
 maior.
 258,11 sesqualtera, diatessaron vero in proportione
 sesquitertia collocanda. Quod si diatessaron a diapente
 259,18 diapason consists proportione. Huic aptetur
 sesquitertia, quam diatessaron esse praediximus, ut
 octonarius.
 260,25 modus est. Cum enim ex *sesquitertia* proportione,
 quae diatessaron est, duas sesquiocavas
 261,19 CCLVI reddat. Erit igitur haec *sesquitertia*
 proportio, diatessaron consonantiam tenens. Nunc igitur
 272,10 cuius est dimidium, coaequatur. Ex *sesquitertia*
 proportione sublatis duobus tonis toni dimidium
 272,12 eos numeros disponamus, qui de *sesquitertia*
 proportione duobus tonis retractis relinquuntur, in

278,13 est spatium, quo maior est *sesquitertia* proportio duobus tonis. Comma vero est

288,16 sesqualtera, inter VIII et VI *sesquitertia* proportio continetur; minor vero est proportio

288,17 continetur; minor vero est proportio *sesquitertia* sesqualtera proportione. Hoc igitur ita praedicto

290,14 et IIII. Sed in superioribus *sesquitertia*, in hac sesqualtera proportio continetur. Maior

290,16 Maior vero est sesqualtera proportio *sesquitertia* proportiones. Sint igitur eidem A atque

316,07 CB autem trium, AB igitur *sesquitertia* est ab ea, quae est CB.

320,11 deacrisperimus. Quoniam vero si a *sesquitertia* proportione duas sesquioctavas abstuleris, relinquatur mihi

325,11 IIII,XCVI, quae ad eam in *sesquitertia* proportiones composita sunt, diatessaron retinet consonantiam.

348,23 ad eam, quae est KF *sesquitertia*. Si igitur ad K aequum superioribus

362,14 quidem in superparticularibus sesqualtera et *sesquitertia*, id est diapente ac diatessaron; et

254,14 sesquitertia, simplex sesquioctava non est *sesquitertia* proportionis plena medietas. Quodsi sesquiquartum sesquitertia

362,01 diapente quidem sesqualterae, diatessaron vero *sesquitertia* comparationi copulentur. Iunctae vero consonae cum

202,10 concinentia. Quattuor enim ad III *sesquitertia* obtinent proportionem, tres vero ad binarium

254,09 sesquitertia. Quoniam sesqualtera maior est, *sesquitertia* de sesqualtera detrahamus; relinquitur sesquioctava proportio,

254,11 quae duplicita non efficit integrum *sesquitertia* proportionem, sed ea distantia minor est.

257,17 proportiones superparticulares preter sesqualteram ac *sesquitertia* iunctae non efficiunt unum duplum, ita

258,06 utrasque proportiones, sesqualteram scilicet et *sesquitertia*, sesqualtera maior est et sesquitertia minor,

258,24 Sed si quis triplici proportioni *sesquitertia* habitudinem iungat, quadruplam facit. Igitur si

272,19 primus terminus CXCII: ad hunc *sesquitertia* proportionem tenebant CCLVI. Sed ad primum

274,14 Rursus de CCCCLXXII.CCCXCII numeris remitto *sesquitertia* proportionem, quae fit in CCCLIII.CCXCI. Has

317,18 Igitur CR ad KB obtinebit *sesquitertia* proportionem. KR autem ab en, quae

325,21 quoniam neta diezeugmenon ad paramesen *sesquitertia* obtinebat proportionem, trite autem diezeugmenon diatonsus

328,21 id est III.CCCCLVI ad IIII.DCVIII *sesquitertia* obtinet proportionem, quae est diatessaron, trite

345,08 D, comparata servet ad eam *sesquitertia* proportionem, quae est diatessaron, item A

257,24 diapente et diatessaron in sesqualtera *sesquitertiaque* proportiones sint locandas. Aliter enim non

234,30 ut duplex sesqualteras antecedat, triplex *sesquitertia*, quadruplex sesquiquartas, ac deinceps in hunc

235,22 CCLVI. In superiore igitur descriptione *sesquitertias* proportiones ita metas videmus, ut primus 237,20 erit in ceteris. Ut si *sesquitertias* proportiones velis extendere, nonas sesquitertiorum radices, 252,19 rationabiliter putatur opponi. Rursus quadruplus *sesquitertii* contraria divisionem tenet. Nam qui est 253,21 dupli, tripli, quadrupli, sesqualteri atque *sesquitertii* consonantiae. Ex his vero quae in 256,15 sesquitertia proportiones constabit. Sed tres *sesquitertii* unu triplici fiunt minores, tres igitur 257,01 enim proportiones locabitur. Sed duo *sesquitertii* amiores sunt uno sesqualtero. Duo igitur 234,08 speculationem diligens scrutator accedat, ex *sesquitertiis* conversis supertripartientem producit ceterisque similibus vocabulis
 241,09 secundus est multiplex. Quodsi triplum *sesquitertio* addas, quadruplus efficieretur, si quadruplum sesquiquarto
 254,15 proportionis plene medietas. Quodsi sesquiquartum *sesquitertio* auferas, id, quod relinquitur, medietatem sesquiquarti
 305,24 maximis superparticularibus coniungitur, sesqualtero et *sesquitertio*. Sit enim A quidem eius, quod 358,08 diapason quidem duplici, diatessaron vero *sesquitertio* ac diapente sesqualtero coniungant Pythagorici, ex
 358,16 diatessaron ac diapente sesqualtero et *sesquitertio* coniungunt, reliquis vero superparticularibus, cum eiusdem
 257,21 duplex vero proportio ex sesqualtero *sesquitertio* componitur, diapason vero ex diatessaron ac 237,21 sesquitertias proportiones velis extendere, nonas *sesquitertiorum* radices, que sunt quaternarius atque ternarius
 235,16 est. Tripli vero eodem modo *sesquitertios* creant. Sit enim similis in triplo
 236,08 V vel quotlibet sesqualteros vel *sesquitertios* vel sesquioctavos vel quotlibet alias proportiones 197,15 etiam, qui duplus esset alio, *sesquitertium* alterius comprehendit, ad quem scilicet diatessaron 221,08 quarto simpulum, sesqualterum bis medietas, *sesquitertium* ter pars tertia, quod haud facile 235,23 videmus, ut primus triplex unum *sesquitertium* antecedat, secundus duos, tertius tres, semperque 251,08 symphonia nascetur. Triplicem vero atque *sesquitertium* iunctos quadruplem comparationem proportionis efficere. Unde
 258,13 relinquitur spatium, quod dicitur tonus. *Sesquitertium* vero si proportioni sesqualterae minuamus, relinquitur
 261,12 LXXXI. Nunc igitur LXIII unitatum *sesquitertium* conquiremus. Sed quoniam LXIII probantur partem
 274,12 CCLXII.CXLIII diatessaron intendo, id est *sesquitertium*, qui fit in CCCXLVIII.DXXVII+. Rursus de 306,29 duplus, sesqualter. Si sesqualtero intervallo *sesquitertium* demptum fuerit intervallum, erit quod relinquitur
 307,13 intervallum sit novenarius ad senarium.

sesquitertium vero octonarius ad senarium. Novem igitur
 197,19 hi, ad quos superior duplex *sesquitertius* et
 sesqualter esse probatus est, ad
 229,28 est enim quattuor tribus, qui *sesquitertius* est,
 quinarum quaternario, qui sesquiquartus est,
 230,06 subiecta descriptio. II. sesqualter III.
 sesquitertius IIII. sesquiquartus V. sesquiquintus VI.
 sesquisextus
 240,01 est, quaternarius vero ad ternarium
 sesquitertius. Maiores vero sunt numeri ternarius et
 241,01 proportionam. Ut si sesqualter et *sesquitertius*
 coniungantur, duplcam creant. Sint enim numeri
 241,03 binarium sesqualter, IIII ad III *sesquitertius*,
 IIII ad II duplus. Rursus primus
 252,09 hoc modo: sesqualter quidem triplo,
 sesquitertius vero quadruplo; quod tali argumentatione
 probabitur.
 252,21 primus quadruplus idem rursus primus
 sesquitertius invenitur hoc modo. Quaternarius quippe
 primus
 252,23 est quadruplus, si unitati, primus *sesquitertius*,
 si ternario comparatur. Rursus eius differentiae.
 256,12 igitur auferamus triplum a quadruplo
 sesquitertius relinquatur. Rursus si diatessaron diapente
 consonantiae
 305,26 vero eius, quod est C, *sesquitertius*. Dico,
 quoniam A eius, quod est
 306,01 B eius, quod est C *sesquitertius* est, B igitur
 habet C est
 306,07 enim sesqualter XII ad VIII, *sesquitertius* vero
 VIII ad VI; ergo XII
 306,42 B. VIII. C. VI. sesqualter. *sesquitertius*.
 Ex duplice intervalllo atque sesqualtero triplex
 307,02 C eius, quod est B, *sesquitertius*. Dico quoniam A
 eius, quod est
 307,06 C eius, quod est B, *sesquitertius* est, C igitur
 habet in se
 307,19 VIII. C. VIII. B. VI. *sesquitertius*.
 sesqualter. Sex proportiones sesquiocavae maiores sunt

SESQUITRICESIMUS

368,24 sit I.DCCCXC, ad quem I.DCCCCXLIII
 sesquitricesima quinta proportione iungantur. Idemque
 I.DCCCXC ad

SESQUIVICESIMUS

370,12 secundum consuetam chromatici generis modulationem
 sesquivicesima prima esse debuerit. Item enarmonii generis
 368,20 I.DCCCCXLIII ad II.XVI *sesquivicesimam*
 septimam obtineant proportionem. Post hunc vero
 370,10 I.DCCCCXLIII ad II.XVI distare fecit
 sesquivicesimam septimam proportionem, cum secundum consuetam
 chromatici
 370,18 gravi proportiones in tribus generibus
 sesquivicesimas septimas ponit. Aristoxenum vero culpat,
 quoniam

SEX

202,03 et quattuor et diapente ut *sex* et quattuor coniungantur, triplam, quae est
 204,24 octava pars ducentorum quinqueginta atque *sex*. Itaque monstrata est diapente consonantia ex
 220,18 utrosque metitur; inter duos atque *sex*, quae tripla est, binarius utrosque metitur;
 220,21 sit proportio, ut quattuor ad *sex*, binarius est, qui utrosque metiatur, quae
 223,24 minoribus semitonis expleri, neque ad *sex* tonos ullus modo pervenire. Haec omnia
 241,07 duplex est, primus scilicet multiplex, *sex* ad IIII sesqualter est, qui est
 264,28 diapason constant et quoniam diapason *sex* tonis non constet. Sed quoniam de
 265,20 est igitur diapason consonantia constans *sex* tonis, ut Aristoxenus arbitratur. Quod in
 265,22 numeris quoque dispositum evidenter apparet. *Sex* enim toni in ordinem disponantur, scilicet
 265,24 scilicet in sesquiocava proportionibus constituti. *Sex* vero sesquiocavae proportiones a sexto octuplo
 265,25 sexto octuplo procreantur. Disponentur igitur *sex* octupli hoc modo: I. VIII. LXIII.
 265,27 Ab hoc igitur ultimo numero *sex* toni in sesquiocava proportiones constituti incantur
 266,22 qui est CCLXII.CXLIII, recte diapason *sex* tonis constare videratur. Nunc autem si
 267,01 Minor est igitur diapason consonantia *sex* tonis. Atque id, quod sex toni
 267,01 sex tonis. Atque id, quod *sex* toni diapason consonantiam supervadunt, vocn comma,
 268,20 tractentur, atque ideo diapason ad *sex* tonos nullo modo pervenire. Sed quoniam
 273,17 constare integro nec diapason tonis *sex*. Quodsi, ut sit Aristoxenus diatessaron consonantia
 273,22 sicut unum diapason iungunt, ita *sex* tonis continua proportiones consequantur. Et quoniam
 273,23 consequantur. Et quoniam paulo ante *sex* disposimus tonos, quorum minimus erat numerus
 274,03 disponentur hoc modo: CCLXII.CXLIII. toni *sex* DXXI.CCCCXL. CCLXII.CXLIII. toni V CCCCLXXII.CCCXCII. Nunc
 275,06 semitonio coniungi. Diapason consonantiam a *sex* tonis commate excedi et qui sit
 275,14 tenebat. Comma enim est, quo *sex* toni superant diapason consonantiam, quae in
 275,21 diatessaron differentia, quae est inter *sex* tonos ac diapason consonantiam differentia, scilicet
 276,10 DCCVIII.DLXXXVIII. Differentia mediorum.
 VII.CLIII. Toni *sex*. DXXI.CCCCXL. CCLXII.CXLIII.
 Duplum. DXXIII.CCLXXXVIII. Differentia extreborum.
 276, T VII.CLIII. DXXI.CCCCXL. diatessaron. quinque toni. *sex* toni. Quemadmodum Philolaus tonum dividat.
 Philolaus
 278,04 quidem duo semitonia minora, de *sex* vero tonis tonus. Atque hic tonus
 287,06 scilicet constitutam, DXXIII.CCLXXXVIII. C vero

sex tonis ab A numero discedat, et
 288,13 ullam quadam proportione distabant, ut *sex* et
 quattuor, si utrisque differentia sua.
 293,16 diapason at sam, quae dicitur *sex* tonorum. Sit
 enim A CCLXII.CXLIII. Intendantur
 293,20 C DXXIIII.CCLXXXVIII; ad D autem *sex* toni
 intendantur, sitque D DXXXI.CCCCXLII. His
 296,03 distans tonis sit E CCCCLXXII.CCCXCII, *sex* vero
 distans tonis ab eo, quod
 307,21 VIII. B. VI. sesquitertius. sesqualter. *Sex*
 proportiones sesquiocavae maiores sunt uno duplice
 308,07 milibus CXLIII, quod est A. *Sex* igitur
 sesquiocavae proportiones ampliores sunt uno
 363,17 tonorum ac semitonii et diapason *sex* tonorum,
 quod fieri non posse superioribus
 363,20 qua ostenditur diapason minorem esse *sex* tonis.
 Docet autem Ptolomeus per cuiusad
 363,22 cuiusad octachordi divisionem diapason intra
 sex tonos cadere hoc modo. Intendantur enim
 364,01 quae est GP. Erunt igitur *sex* toni. Rursus H
 dividatur nervus medius
 364,06 HR ac per hoc transcendunt *sex* toni diapason
 consonantiam. Si enim AK
 364,08 GP diapason pulsati resonarent, tonorum *sex* esset
 diapason consonantia. Si vero his
 364,10 esset quam GP, diapason consonantia *sex* tonos
 excederet. Nunc vero, quia consonantibus
 364,13 gravior invenitur, non potest, quin *sex* toni
 diapason consonantiam excedant. Atque ita
 364,15 potest colligi, diapason consonantiam intra *sex*
 tonos cadere. Sic igitur Aristoxeni error
 365,20 hunc ordinem differentias permixtorum generum
 sex, una quidem enarmonii, tres autem chromatici.

SEXIES

231,14 tres, quater quattuor, quinquies V, *sexiens* VI,
 quorum est ista descriptio: II.

SEXTUS

203,07 minor pars septima decima, maior *sexta* decima.
 Sed utraque semitonia nuncupantur, non
 206,26 inter quam neten et paremsem *sexta* quae est,
 vocatur parantes, quasi iuxta
 209,10 antiquum tenuit nomen, quinta parhypate, *sexta*
 lichancs, antiquum scilicet habens vocebulum, septima
 270,12 decima vero pars minor est *sexta* decima
 naturaliter, maior est igitur proportio.
 339,09 quod est K, ad C. *sexta* ab eo, quod est I, ad
 203,02 se totum XVI et eius *sextam* decimam partem,
 scilicet unitatem. Si vero
 262,12 integrum toni dimidium tenet, inter *sextam*
 decimam partem ac septimam decimam collocari,
 347,24 CK quartam DL quintam EM *sextam* FN septimam GO.
 Relinquitur igitur extra
 297,20 quod est C, distat commata *sexti* toni ab diapason
 scilicet consonantia. Id
 219,13 contrarium ordinem facit. Nam in *sesto* libro de

re publica sic ait:

265,24 Sex vero sesquiocavae proportiones a "sexto"
octuplo procreantur. Disponantur igitur sex octupli

266,12 dicitur, octuplos numeros tenet. A "sexto" vero
octuplo sesquiocavae proportiones ducuntur. Ubi

273,24 ad hunc vero ultimus in "sexto" collocabatur tono
numerus DXXXI.CCCCCXLII, quintum vero

206,09 Lydorum rex. Hyagnis vero Phryx "sextum" his
apposuit nervum. Sed septimus nervus

266,28 minor est eo numero, qui "sextum" retinet tonum, eo
scilicet, qui est

SEXTUSDECIMUS

271,05 erit unitas atque unitatis pars "sextadecima". Hanc
si eidem XVII numero coniungamus,

271,04 proportionem, si eiusdem XVII numeri
"sextamdecimam" requiremus, erit unitas atque unitatis pars

SEXUS

186,16 etiam omnis metas patitur omnisque "sexus"; quae
licet suis actibus distributa sint,

SICCUS

196,25 aer umidior pulsus obtunderet vel "siccior"
excitaret vel magnitudo chordae graviores redderet

SIDUS

219,03 erit immorandum. Qui nervi quibus "sideribus"
comparentur. Illud tantum interim de superioribus

SIGMA

310,06 meson, quae est principalis mediarum "sigma" et
sigma SS+, parhypate meson, quae

310,06 est principalis mediarum sigma et "sigma" SS+,
parhypate meson, quae est subprincipalis

310,08 est subprincipalis mediarum, rho et "sigma" supinum
RS+, meson enarmonios, quae est

310,09 mediarum enarmonios, pi græcum et "sigma"
conversum PS+, meson chromatics, quae est

310,11 pi græcum habens virgulam et "sigma" conversum per
medium habens virgulam P'S'++.

SIGNIFICATIO

217,06 est, quam coniunctionem dicere Latina
"significatione" possumus, quotiens duo tetrachorda unius
mediatas

SIGNO

315,02 Illic enim proportionum tantum spatia "signabamus",
nihil de gravitatis aut acuminis proprietate

309,10 quoque ipsum, quod his notulis "signaretur", in
memoriam posteritatemque duraret. Sed ex

343,11 sive phrygii sive dorii, vocabulorum *signat*
 adiectio. Sed quoniam hos modos diximus
 314,17 aliqua vel contractior vel paucinribus *signata*
 numeria, tanto vel gravior vel acutior
 315,12 nervi longitudine signentur, quas antea
 signaveramus in regula. Nos vero nunc ita
 308,22 cum divisa lineam isdem notulis *signaverimus*: quod unicuique nomen sit, facilissime possit
 314,19 saepe spatia proportionum numero maiore
 signavimus, remittentes vero minores, cum intentio scumen
 323,11 semitonium refert, quod tali notula *signavimus*
 Ts. Et est hoc totum spatium
 324,20 interiecta, spatiumque dies eos hoc modo
 signavimus Di. Ita igitur nobis hyperboleon tetrachordum
 315,11 eadem divisiones in nervi longitudine *signentur*, quas antea signaveramus in regula. Nos